СРОЧНЫЙ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР  №___________
С НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ГРАЖДАНИНОМ, ОБУЧАЮЩЕМСЯ  ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ
г.Новокуйбышевск                                                                         «02»  июля  2020 г.

Муниципальное  учреждение городского округа Новокуйбышевск Самарской области «Дом молодежных организаций», в лице  Директора Федосеева Александра Федоровича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин

Ф.И.О. ________________________________________________________________________
Дата рождения ______ ________________ 200_____г.

Место рождения:______________________________________________________________
________________________________________________________________________
Место жительства:_____________________________________________________________
________________________________________________________________________
тел.:___________________________________
Место учебы:___________________ паспорт_______________ №________________________
Кем выдан__________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Дата выдачи: ___________________________
Страховое  свидетельство пенсионного страхования: № ________________________________,
ИНН_____________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. В рамках Муниципальной программы «Молодежная политика городского округа   Новокуйбыщевск  Самарской области» на 2020-2022 г.г. («Организация
     мероприятий с   несовершеннолетними в каникулы и свободное от учебы   время»),«Работодатель» поручает, а «Работник»  обязуется, в период действия
            договора  добросовестно    выполнять следующие работы временного характера,
в качестве подсобного рабочего  (уборка, благоустройство территории города,
              стрижка кустарников, подметание тротуаров, сбор бытового мусора,  социокультурное
             обслуживание  массовых    мероприятий, сортировка документов).
1.2.Место работы  (объект)    МУ ДМО,  находящейся по адресу: ул.  Кирова, 21
1.3. Срочный трудовой договор заключен на срок   с «02» июля 2020 г.
по «17» июля  2020  г. с лицом обучающемся по очной форме обучения (ч.2, ст.59 ТК РФ)
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА
2.1. «Работник» имеет право на:

2.1.1    предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором, соблюдение требований охраны труда и техники безопасности;
2.1.2 рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственным стандартам организации и безопасности труда;

2.1.3    своевременную и в полном объеме выплату заработной платы  в соответствии с количеством отработанных дней и качеством выполненной работы;

2.1.4  сокращенный рабочий день;
2.1.5    полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях  охраны труда на рабочем месте;

2.1.6   обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных законодательством;
2.1.7 отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставление еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней;

2.1.8     заключение, изменение, расторжение  настоящего договора с «Работодателем» в порядке и на условиях, которые  установлены Трудовым Кодексом РФ, иными  Федеральными законами.
2.2. «Работник» обязан:

2.2.1   добросовестно выполнять порученную ему работу согласно п.1.1 настоящего договора;

2.2.2 соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленные «Работодателем»;

2.2.3    соблюдать трудовую дисциплину;

2.2.4    соблюдать правила охраны труда и техники безопасности на рабочем месте;

2.2.5 бережно относится к имуществу «Работодателя», правильно и по назначению использовать имущество «Работодателя»;

2.2.6 исполнять указания непосредственного руководителя по вопросам трудовой деятельности;

 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ
3.1. «Работодатель» имеет право:

3.1.1   заключать, изменять, расторгать трудовой договор с «Работником» в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым Кодексом РФ, иными Федеральными законами;

3.1.2   требовать от «Работника» исполнения порученной ему работы и бережного  отношения к имуществу «Работодателя»;

3.1.3   в случае отсутствия «Работника» на работе без уважительной причины в течении одного рабочего дня, «Работодатель» имеет право досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке.
3.1.4. уменьшить сокращенную продолжительность рабочего времени учащихся, указанную в ст.92 ТК РФ на 1/2, в связи с ограниченным объемом финансирования и большим планом по трудоустройству несовершеннолетних.
3.2.  «Работодатель» обязан:

3.2.1    соблюдать законы, локальные нормативные акты, условия настоящего договора;

3.2.2    предоставить работу, обусловленную настоящим договором;

3.2.3     обеспечить безопасность  труда «Работника» и условия, отвечающие требованиям безопасности;

3.2.4     обеспечивать «Работника» необходимым инвентарем, инструментами и иными средствами, необходимыми  для исполнения им порученной ему работы в рамках настоящего договора;
3.2.5 обеспечить постоянное наличие в санитарно - бытовом помещении дозаторов с жидким смывающим веществом, для защиты «Работника» от легкосмываемых загрязнений     на рабочем месте, в соответствии с п.20 Стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами», утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н, и согласно перечня рабочих мест и списка работников, которые обеспечиваются смывающими и (или) обезвреживающими средствами, утвержденным приказом директора МУ ДМО от 13.01.2020 г. № 7/20-ОТ,

 3.2.6 произвести оплату в полном объеме, за отработанное количество дней и качественно выполненную работу,
4. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

4.1. Продолжительность  рабочего времени устанавливается:

    - 5-ти дневная неполная рабочая неделя (суббота, воскресенье – выходные);

    -  12 часов в неделю, в каникулы;
    - понедельник- пятница с 9-00 до 11-24;

    - перерыв не предоставляется согласно № 125-ФЗ ОТ 18.06.2017 г.
5. ОПЛАТА ТРУДА
5.1. За выполненные работы по настоящему договору, «Работодатель» производит оплату «Работнику» из расчета минимального размера  оплаты  труда 12 130 руб. 00 коп. (Двенадцать тысяч сто тридцать  рублей  00 коп.) за полный отработанный месяц при пятидневном графике работы, сокращенной 24 часовой рабочей недели за период с «02» июля 2020 г. по «17» июля  2020 г.

5.2.   Оплата производится «Работодателем» пропорционально отработанному  времени, не реже, чем каждые полмесяца:  21 числа и в день увольнения.
«Работодатель»
МУ ДМО
446208 Самарская обл.

г. Новокуйбышевск, ул. Кирова, д.21

тел.2-00-80, 2-04-14

ИНН 6330037585

                                                                                                                «Работник»
Директор МУ ДМО___________  /А.Ф. Федосеев                          ____________________
                                                                                                                     (подпись работника)
   «02» июля  2020 г.                                                                                 «02» июля  2020 г.
Экземпляр трудового договора получил _________________

                    (подпись работника)
Статистические данные о работнике

	Семья полная
	ДА
	НЕТ

	Семья неполная
	ДА
	НЕТ

	Сирота
	ДА
	НЕТ

	Под опекой
	ДА
	НЕТ

	В семье инвалид
	ДА
	НЕТ

	Учет в КДН, ОДН
	ДА
	НЕТ

	Семья многодетная
	ДА
	НЕТ

	Семья малообеспеченная
	ДА
	НЕТ

	Из числа вынужденных переселенцев
	ДА
	НЕТ

	Работал(а) в 2016 году
	ДА
	НЕТ

(нужное подчеркнуть)
Расписка от родителей или попечителей (законных представителей)

Я______________________________________________________________________

«____» ____________ ______ года рождения, проживающая (ий) по адресу ________________________________________________________________________

паспорт: серия _____________№____________ выдан ______________________________

                                                                                                                   (кем, когда)

____________________________________________________________________________

даю свое согласие на заключение срочного трудового договора с 02.07.2020 г. по 17.07.2020 г. между моим сыном (дочерью) ________________________________________________

                                                                 фамилия, имя, отчество

_________________________________________________________________________

 200____ года рождения паспорт серия ________________№_____________________________

выдан____________________________________________________________________________

                                    (кем, когда)

_________________________________________________________________________________,

проживающим по адресу__________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

и  МУ ДМО для выполнения легкого труда, не препятствующего обучению, в должности подсобного  рабочего. Время работы  с 9 часов 00 мин. до 11 часов 24 мин. ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

«02» июля 2020 г.           __________________          _________________________________

                                                               (подпись)                             (расшифровка подписи)

тел. контакта: _____________________________________

Копия паспорта  прилагается